平成26年２月19日

各  位

会 社 名 株式会社大気社

代表者名 代表取締役社長 上山 悟

（コード番号 1979 東証第１部）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

櫻井 孝

（TEL 03-5338-5051）

（URL http://www.taikisha.co.jp/）

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおりミャンマーにおいて連結子会社（社名：Taikisha Myanmar Co., Ltd.）を設立いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

近年、ミャンマーは豊富な労働力や天然資源、アジア新興諸国への近接性などから、世界中の主要

企業が進出を目指すようになりました。当社は、こうした状況から、今後同国における社会インフラの整備

や、企業の設備投資が急速に拡大すると見込み、このたび連結子会社を設立いたしました。

２．子会社の概要

（１）名    称： Taikisha Myanmar Co., Ltd.
（２）所 在 地： Room No.(10J), Kabaraye Condominium,Kabaraye Pagoda Road,

Mayangone Township,Yangon, Myanmar

（３）代 表 者： 社長 片山 力柾

（４）事 業 内 容： 空調設備、電気設備、衛生設備、塗装設備の設計・施工・メンテナンス

（５）資 本 金： 500 千米ドル（約 51 百万円、平成 26 年１月末時点為替レート）

（６）出 資 比 率： 株式会社大気社 99.9%  Taikisha（Thailand）Co., Ltd. 0.1%

（７）設立年月日： 平成 25 年 12 月４日

（８）営業開始日： 平成 26 年 ３ 月１日（予定）

３．今後の見通し

新会社はヤンゴンを拠点とし、空調設備、電気設備、衛生設備、塗装設備の設計・施工・メンテナンス

サービスを提供してまいります。当社グループは、タイ、ベトナム、カンボジア、シンガポール、マレーシア、

インドなど周辺諸国に連結子会社があり、ミャンマーにおける事業活動に対して万全のサポート体制を有

しております。その優位性を活かしながら積極的に営業活動を展開し、３年後の平成28年度には年間受

注工事高 30 億円を目指してまいります。

なお、当該子会社の設立による当社の平成 26 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上